SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 413, DE 2022

Realização de sessão especial a fim de comemorar o cinquentenário da Rede Amazônica.

AUTORIA: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Jorge Kajuru
(PODEMOS/GO), Senador Omar Aziz (PSD/AM), Senador Paulo Rocha (PT/PA), Senador
Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Styvenson Valentim (PODEMOS/RN), Senador
Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 413/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153403

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, a ser realizada em data oportuna, a fim

de comemorar o cinquentenário da Rede Amazônica, criada no dia 10 de agosto de

1972.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

Senador Randolfe Rodrigues
(REDE - AP)

S
F

/
2

2
3

2
5

.
0

4
3

6
8

-
6

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 413/2022